dies et mensis quartus extintus est, cui Iudei succurrunt. at in com-
muniat. trecento, qui etiam dicitur est Iudei Masalāzī, cui multe ex
Persae se adiunquant. at Iudei Masalāzī aduersus eum manūt. ipso
qui interfecit. Persudem in datum suum relegit.

Hoc anno quidam Syrus emerit pseudobrūnūt, qui Hebrewus se A.C.713
dixit. Christus dei filium se eum monuit.

Hoc anno imperator Hebrewus et Montanistas ad baptismum sub A.C.713
condonūt. et Indes p̄diles praeceperūt libertatem baptis̄t. bap-
tizante tunc p̄dilem concreta vnde se expulserunt. et cibis communis tam
tempore eis doni se concessis futuros exibebant. aliquæ alios fuisse
constatuerunt. Montanistas vero illi postea fuisse videntur die con-
stitutâ domini enim non depositari regnūt. nonne resemblantur.

Hoc anno Hebrewus quidam Iudeus in partibus Syriae, etiam expro A.C.713
mox persequitur habiti non in le celumque anno quidam p̄dile Aca-
bbum p̄dile p̄dilem p̄ficiunt. si modo venetissimas misericordias fato
non p̄dile p̄dile et Christianum eulēas eleboraret. In primo Iudei
viro fuisse in sanctis et venerabilis imaginis generale decretum

καὶ σεπτῶν εἰκόνων· ἀλλὰ χάριτι τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ
 Χριστοῦ καὶ ταῖς πρεσβείαις τῆς ἀρθρόου μητρὸς αὐτοῦ,
 Δ καὶ πάντων τῶν ἀγίων τῷ αὐτῷ ἔτει τέθνηκεν Ἰζίδ, οὐδὲ
 ἀκονδῆναι φθάσαντος τοῖς πολλοῖς τοῦ σατανικοῦ αὐτοῦ δό-
 γματος. μεταλαβὼν δὲ ταύτης τῆς ἀθεμίτου καὶ πικρᾶς κα- 5
 ποδοξίας Λέων ὁ βασιλεὺς πολλῶν κακῶν αἴτιος ἡμῖν γέγονεν.
 εύρων δὲ ὅμοφρονα [τῆς ἀπαιδευσίας] ταύτης Βησήρ τινα
 τοῦνομα, γενόμενον μὲν ἀπὸ Χριστιανῶν ἐν Συρίᾳ, ἀποστάντα
 δὲ τῆς εἰς Χριστὸν πίστεως, καὶ ποιωθέντα τοῖς Ἀράβων δό-
 γμασιν, οὐ πρὸ πολλοῦ δὲ χρόνου ἀπελευθερώθεντα τῆς ἐκεί- 10
 των δουλείας, καὶ καταλαβόντα τὴν Ῥωμαίων πολιτείαν· διὰ
 ὥμην δὲ σώματος καὶ ὄμόνοιαν τῆς κακοδοξίας ἐτιμήθη πα-
 ρὰ τοῦ αὐτοῦ Λέοντος· ὅστις καὶ συνασπιστὴς τοῦ μεγάλου
 P. 337 κακοῦ τούτου γέγονεν τῷ βασιλεῖ. συνεφρόνει δὲ κακῶς αὐτῷ
 V. 268 καὶ ὁ πάσης ἀκαθαρσίας ἀνάπλεως καὶ συντρόφῳ ἀπαιδευσίᾳ 15
 συζῶν Ναυαλείας ὁ ἐπίσκοπος.

A. M. 6216 'Αράβων ἀρχηγοῦ Ἰσάμ ἔτος α'.

Tὰ περὶ τοῦ μακαρίου Στεφάνου πάπα Ῥώμης, ὅπως
 Βέφυγεν εἰς Φραγγικὴν καὶ ἐσώθη, λέξων ἔρχομαι.

1. καὶ σεπτῶν om. A f. 2. αὐτοῦ add. ex A. 7. τῆς ἀπαι-
 δευσίας om. A f. *Βασῆρ* A. 8. αἰχμάλωτον ἐν Συρίᾳ A.
 10. ἐκείνων A, αὐτῶν vulg. 14. δὲ κακῶς A, δὲ καὶ κακῶς
 vulg. 16. Ναυαλείας A. 18. ὅπως ἔφ. A f, ὅπως ἔτε
 a, ὅπως τε ἔφ. vulg. 19. ἐν Φραγγικῇ A.

promulgavit. verum summa domini nostri Iesu Christi gratia, et in-
 temeratae matris sanctorumque omnium meritis Izid extinctus est,
 nondum etiam satanico eius sancito ad plurim aures et notitiam pu-
 blicato. at cum imperator Leo nefandae et insuavis huiusmodi pra-
 vitatis particeps existeret, multorum in nos malorum auctor fuit. in-
 scitiae quoque suae consortem Beser quendam nomine christianaē
 quondam fidei in Syria desertorem reperit. hic certe quae Christo
 praestatur credulitate prius abjurata, mox haustis animo Arabum op-
 nionibus integre imbutus, non longo ante haec spatio eorum servi-
 tute liberatus, et in Romanam ditionem evadens, ob corporis robur
 et concordem in haeresibus admittendis sensum a Leone praecepit
 honoribus acceptus fuerat, ac deinceps huius maximi mali fautor at-
 que adiutor imperatori astitit, cui etiam male assensus est Nacoliae
 episcopus vir undequaque impuritate foetens, et imperitia tanquam
 perpetuae vitae usus.

A. C. 716 Arabum ducis Isam annus primus.

Beati Stephani papae Romani res gestas, ut nimirum in Franco-
 rum ditionem profugerit et ad eos pervenerit sequenti narratione
 exequar.

Οὗτος δέ ἀδείματος Στράτως πολλὰ καὶ ἄποιτη ἔστι τοῦ Αἰτούλγου τοῦ ἥρης; τῶν Αὐγγίζωνδων, προσφυγῶν δὲ τοῖς Φραγγίοις ἐπὶ Πενίτον προσέπου καὶ εἰσῆρχον τῆς διοικήσεως τοῦ ὅλου πραγμάτων καὶ τοῦ τῶν Φραγγών ἴδρους ἦν διάγρατος τὸν πάροις τῶν πάροις αἵτινον, ἵνα τον ἥρην, κατὰ γένος ἀρρενεῖς, καὶ μεριν πραγμάτων ἡ διοικήση, πάλιον ἀλλογενοῖς διοικήσεις τοῖς πάροις, οἵτοι τα διατελέσθαι, καὶ κατὰ Λαϊτον μέρη πρώτην τοῦ μηράς προσαδέξεισθαι τοῖς πάροις τοῦ ἴδρους, [εἰς προσκυνήσεις αἵτινοις], καὶ προσεκτείνεισθαι τὰ' αἵτινα, καὶ διπροσορθεῖσθαι τα κατα συνέδεσμα, καὶ ἀπειδεῖσθαι αἵτινα, καὶ οὕτως ἕως τοῦ ὄλετον Λαϊτον παῖς διαύτερον διαγέτει. ὅπερ δέ τον λεγομένον πολύτον γεννητὸν καὶ τοῦ ἴδρους διοικήσεως πάροις τὰ πραγμάτων, ἀλιγότερον δέ τοῦ γεννητὸν ἀλλογενοῖς κριτατατοι, διφράγματα τριγραφημάτων τρίγας γερμανοῦ πάροις τῆς ἁγίας ἀστρονομίας, τος γερμανοῦ. ὁ μὲν οὖν Στράτως τῇ αἴσιτη τοῦ Αἰτούλγου βιασθεὶς καὶ ἀλογενός, ἄμα δὲ τοι επιστρατείης παρ' αἵτινον ἀλλογενοῖς τοῖς Φραγγίοις, καὶ ποιήσαις δὲ τὴν διεργασίαν, ἔθως χωροφορεῖ τον Πενίτον ἄνδρα τὸ τριπλάσια λιαν εὐδαιμόνα, προστάμενον ἄμπετον τοῦ

2. Αἰτούλγος Α. Αἰτούλγον vulg. b. l. et infra. 3. τῆς διοικήσεως εἰδ. ex A. 8. αἱ αἴσιτεραι αἴσιται, om. A. l. 13. τέρτια τα πρόγραμμα Α. t. ap. n. vulg. πατρογλαύκην Α. λεγοντες vulg. 15. γαῖαν Α. γαῖην vulg. 16. δὲ διεργασία Α., δὲ τοι διεργασία vulg. ταῦτα γερμ. Α. ταῦτα δὲ γερμ. vulg. Ηλείσιον Α. 19. τὸ τυρ. Α. τοι τυρ. vulg.

Venerabilis iste Stephanus cum multa malo ab Astulpho Longobardorum rege perterritus, apud Francos profugit ad Hispaniam recessus et ex eis hominum omnium rerum huiusque Francorum gentes, ex vero consuetudo apud eos obtemperat, ut eorum dominum, rex videlicet, haec civitatis iure peregrinum associetur, nec quod ageret aut inveniretur, quam paucis modum et deinceps eis peregrine indulceret et domini clavis manarentur, die autem prima mensis Maii ad totius gentis peregrinum adduceret in throno, et salutem eius ab eis acciperet vicem et redderet, et post mortem eius re manera conservaret, et alia iniuriam obicit referret, quibus dominum peregrinum neque ad insipientem. Mox autem inclusum se continebat peregrinum vero in aliis dominis habet rex, qui adlatrato suo et totius gentis cuncta administraret, qui autem ex ita peregrinante erat, quoniam trichorachites Greci vestunt, audiebant, quid puto ex dorsi medio velut panno ipsius emicerentur. Stephanus itaque credidi apud se loquens et Astulphi credibilitate certus, peregrinum etiam tendebat in Franciam et quod considereretur agendi, ab eo obtinuit. in Franciam adveniens